
 
 

UCHWAŁA NR XLVII/319/2022 
RADY GMINY NIEBYLEC 

z dnia 7 grudnia 2022 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
i ustalenia wysokości stawki tej opłaty na terenie Gminy Niebylec 

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 6j ust.1 pkt 1 i art. 6k ust.1 pkt 1, 
ust 2a pkt 1, ust. 3, ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. 
Dz. U. z 2022 r., poz. 1297 z późn. zm.) Rada Gminy Niebylec uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Na terenie Gminy Niebylec opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących 
daną nieruchomość oraz stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 23,00 zł miesięcznie 
za jedną osobę zamieszkującą daną nieruchomość, jeżeli odpady komunalne zbierane są w sposób selektywny. 

3. Ustala się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 80,00 zł 
miesięcznie za jedną osobę zamieszkującą daną nieruchomość, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia 
obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny. 

§ 2. Ustala się zwolnienie w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, położonymi na terenie Gminy 
Niebylec kompostujących bioodpady, stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym 
w wysokości 2,00 zł na osobę miesięcznie, od obowiązującej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Niebylec, a nadzór nad jej wykonaniem zleca się 
Komisji Infrastruktury, Ochrony Środowiska i Rolnictwa oraz Bezpieczeństwa Publicznego Rady Gminy 
Niebylec. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXI/165/2020 Rady Gminy Niebylec z dnia 27 listopada 2020 r. w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia wysokości stawki tej 
opłaty na terenie Gminy Niebylec. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 9 grudnia 2022 r.

Poz. 5113



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Witold Koza 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 5113



UZASADNIENIE

W niniejszej uchwale jako metodę ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na
terenie Gminy Niebylec przyjęto iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz
stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi ustalonej w drodze kalkulacji. Wybraną metodę
uznano za najbardziej uczciwą, gdyż ilość powstających w danym gospodarstwie odpadów komunalnych
uzależniona jest od liczby osób je wytwarzających.

W związku z wzrostem kosztów odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych konieczne jest
ustalanie nowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalni. Dochody budżetu gminy z tytułu
opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na poziomie stawki z roku 2022 są niewystarczające do
pokrycia planowanych kosztów funkcjonowania systemu gospodarki odpadami na terenie Gminy Niebylec
w roku 2023.

Zgodnie z art. 6r ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach (t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1297 z późn. zm.) z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami
komunalnymi gmina pokrywa koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi,
które obejmują koszty: odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów
komunalnych; tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych; obsługi
administracyjnej tego systemu; edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami
komunalnymi. W zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę Gmina Niebylec wyposaży
właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w pakiety worków do zbierania odpadów
komunalnych. Opłata pobierana od mieszkańców za gospodarowanie odpadami komunalnymi musi być
zatem tak skalkulowana, aby wystarczyła na realizację całości w/w zadania.

W przypadku kompostowania bioodpadów w przydomowym kompostowniku od stawki
podstawowej stosuje się zwolnienie w wysokości 2 zł na osobę miesięcznie, zgodnie z art. 6 k ust. 4a
ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Intencją zastosowania w/w zwolnienia było
wprowadzenie zachęty ekonomicznej, dzięki której bioodpady zagospodarowane będą przez właścicieli
nieruchomości we własnym zakresie i nie zwiększają tym samym strumienia odpadów komunalnych
przekazywanych do dalszego zagospodarowania.

Mając na uwadze powyższe zasadnym jest podjęcie niniejszej uchwały.

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 5113


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie

		2022-12-09T12:01:58+0000
	Polska
	Małgorzata Barbara Wąsacz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




